
 

PORTARIA Nº 133/2010 

 

 

SÚMULA: Altera composição do Comitê de Iniciação Científica – 

CIC-UENP. 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Dom Fernando 

José Penteado, nomeado pelo decreto nº 7.310, de 06 de outubro de 2006 e n
o
 2.335, de 19 de 

março de 2008, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais,  

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1
o
 Exonerar, a requerimento, a Prof

a
. MARÍLIA ABRAHÃO AMARAL do 

Comitê de Iniciação Científica da UENP, e nomear, em sua substituição, o Prof. CHRISTIAN 

JAMES DE CASTRO BUSSMANN, lotado no Centro de Ciências Tecnológicas do Campus 

Luiz Meneghel – Bandeirantes da UENP. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE.  

 

Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 08 de junho de 2010. 

 

Dom Fernando José Penteado 

Reitor 


